## Exercitium 10

- Quid nōbilēs Rōmānī ostentāre solent? ...
- Quibus rēbus virtūs Mariī dēclārābatur? ...
- Cūr Marius litterās Graecās nōn didicerat? ...
- Quid adhūc Iugurtham tūtātum esse dīxit? ...
- Quid Marius milītibus suīs prōmīsīt? ...
- Quōs milītēs cōscripsit Marius? ...
- Post adventum Mariī quō Iugurtha et Bocchus abiērunt? ...
- Quōmodo Metellus Rōmam reversus acceptus est? ...
- Ubi Marius Iugurtham armīs exuit? ...
- Cūr Marius oppidum Capsam expugnāre cupiēbat? ...
- Quot noctēs adversus Capsam iter fēcīt? ...
- Num necesse fuit Capsam obsidēre? ...

13. Quālis homō fuit Sulla, Marii quaestor? ...
14. Quōmodo Iugurtha Bocchum persuāsit ut cōpiās addūceret? ...
15. Quōmodo Rōmānī circumfūsi vim hostium sustinuērunt? ...
16. Quō Marius cōpiās suās ex proeliō dūxit? ...

## Lēctiō sexta: versūs: 618–724

## Lēctiō VI

## Exercitium 11

1. \_\_\_\_\_ [= fatigātis] hostibus, Rōmānī dē \_\_\_\_\_ tubis canere atque clāmāre coepērunt ac portis ērūpērunt.
2. Hostēs, repentinō \_\_\_\_\_ [= sonō] excitātī, fūsi et fugātī sunt.
3. Exercitū Marii in \_\_\_\_\_ [= hibernis] positō, Bocchus lēgātōs mīsit, quī ā Mariō indūtias impetrāvērunt, sed frūstrā ā senātū Rōmānō amīcitiā et foedus petivērunt.
4. \_\_\_\_\_ [= quibus] rēbus cognitīs, Bocchus ā Mariō petivit ut Sullam ad sē mitteret; quī cum \_\_\_\_\_ [↔ impeditis] equitibus et \_\_\_\_\_ [< funda] Baleāribus missus est.
5. Bocchus filiū suū cum equitātū Sullae \_\_\_\_\_ [= ad praesidiū] mīsit; is dixit 'sē ā \_\_\_\_\_ [< speculāri] cognōvisse Iugurtham prope esse.'
6. Sulla vērō negat 'sē Iugurtham \_\_\_\_\_ [= expavescere]' et cōpiās suās incolumēs trādūxit, cum Iugurtha \_\_\_\_\_ [= incertus cūctārētur].
7. Bocchus \_\_\_\_\_ [< in locō] Sullae prōmīsīt 'sē factūrum quae populus Rōmānus vellet, nec flūmen Muluccham ēgressūrum.'
8. Sulla respondit: "Faciendum tibi est aliquid quod Rōmānōrum magis quam tuā \_\_\_\_\_ vidētur: id in \_\_\_\_\_ [= facile] est, quia \_\_\_\_\_ Iugurthae [= Iugurtham in tuā potestāte] habēs; quem sī Rōmānīs trādideris, amīcitiā et foedus tibi dabitur."
9. Rēx primō \_\_\_\_\_ [= negābat], tum vērō 'omnia sē ex voluntāte Sullae factūrum' prōmīsīt.
10. Dum Bocchus Iugurthae sententiā dē pāce \_\_\_\_\_ [= quaerit], Iugurtha eum rogāvit ut sibi Sullam trāderet!
11. Bocchus diū haesitābat, sed postrēmō Sullam \_\_\_\_\_ [= arcessi] iussit et ex illius sententiā Iugurthae īnsidiās tendit.
12. Dum Iugurtha cum \_\_\_\_\_ [= propinquīs] suīs inermis Sullae obvius prōcēdit, ex īnsidiīs oppressus est ac Sullae trādītus.
13. Victō Iugurthā, spēs populī Rōmānī in Mariō \_\_\_\_\_ erat.